Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Quinta-feira, 27 de outubro de 2022 Página 19Nº 2479

CONSIDERANDO o disposto no art. 29, inciso XLI, da Lei
Complementar n.º 011, de 17 de dezembro de 1993 (Lei Orgânica do
Ministério Público do Estado do Amazonas),

RESOLVE:

INCLUIR a servidora PATRÍCIA COSTA MARTINS, Agente de Apoio -
Administrativo, na composição da Comissão de Gestão do Teletrabalho
(CGT), constituída por meio da Portaria n.º 1250/2021/PGJ, datada de
02 de junho de 2021, em substituição à servidora ELIANE EZÍDIO
PEREIRA, Agente de Apoio - Administrativo.

Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
AMAZONAS, em Manaus/AM, 27 de outubro de 2022.

ALBERTO RODRIGUES DO NASCIMENTO JÚNIOR
Procurador-Geral de Justiça

Em anexo

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE
VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA NO CARGO
DE PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO

EDITAL Nº 1 – MPE/AM, DE 24 DE OUTUBRO DE 2022

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO o teor do ATO Nº 187/PGJ/2021, datado de
09/07/2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Amazonas, na
data de 12/07/2021;

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2021.015238, que
trata de apuração de conduta, com possibilidade de aplicação de
penalidade administrativa, instaurado em face da empresa LOGIDATA
S O LU ÇÕ E S  E I RE L I  ( L O G I DA T A S O LU ÇÕ E S ) ,  CN PJ  n º
3 0 . 6 95 . 99 4 / 00 01 - 79 ;

CONSIDERANDO o teor  da DECISÃO Nº 24.2022.01AJ-
SUBADM.0909928.2021.015238, de 05/10/2022,

RESOLVE:

I  –  APLICAR à empresa LOGIDATA SOLUÇÕES EIRELI
(LOGIDATASOLUÇÕES), inscrita no CNPJ nº 26.854.929/0001-71, a
sanção de multa de 30% (trinta por cento) sobre o valor das Notas de
Empenho nº 2021NE0000612 (0692197) e nº 2021NE0000613
(0692201), nos valores respectivos de R$ 1.499,90 (um mil,
quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos) e R$ 1.713,60
(um mil, setecentos e treze reais e sessenta centavos), perfazendo o
montante total de R$ 964,05 (novecentos e sessenta e quatro reais e
cinco centavos), com fundamento na Cláusula Oitava, Subcláusula
Q u a r t a ,  d a  A t a  d e  R e g i s t r o  d e  P r e ç o  N º
6.2021.CPL.0599888.2020.018477 e subitem 22.8.6. do Edital do
Pregão Eletrônico nº 4.001/2021-CPL/MP/PGJ-SRP (0692225) c/c Art.
87, II, da Lei n.º 8.666/1993; e IMPEDIMENTO DE LICITAR E
CONTRATAR COM O ESTADO DO AMAZONAS, pelo prazo de 1 (um)
ano, com fundamento na

ATO Nº 26/2022/SUBADM

Cláusula Oitava, Subcláusula Terceira, V, da Ata de Registro de Preços
nº 6.2021.CPL.0599888.2020.018477, c/c Art. 7º, da Lei 10.520/2002;

II – DETERMINAR que a Comissão Permanente de Licitação tome as
providências necessárias, quanto à consignação da sanção, ora
aplicada, no cadastro referente à empresa LOGIDATA SOLUÇÕES
EIRELI (LOGIDATASOLUÇÕES), levando a efeito a cobrança da multa
pecuniária acima estipulada.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (Am.), 26 de outubro de
2022.

GEORGE PESTANA VIEIRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º 2021.010600 –
SEI,

RESOLVE:

ALTERAR, a contar de 21/10/2022, a composição da equipe de
fiscalização do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022-MP/PGJ,
celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS e o CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM
AVALIACAO E SELECAO E DE PROMOCAO DE EVENTOS, tendo por
objeto o planejamento, organização e realização de concurso público de
provas e títulos para seleção de candidatos para provimento de vagas
em cargos de PROMOTOR DE JUSTIÇA SUBSTITUTO, INICIAL DA
CARREIRA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS,
com ingresso em comarca de entrância inicial do Ministério Público do
Estado do Amazonas, nos seguintes termos:

EXCLUIR: Dr. DARLAN BENEVIDES DE QUEIROZ,  Promotor de
Justiça de Entrância Final e Secretário da Comissão de Concurso
Público de Ingresso na Carreira Ministerial, na qualidade de Gestor do
Contrato;

INCLUIR: Dr. JOÃO GASPAR RODRIGUES,  Promotor de Justiça de
Entrância Final e Secretário da Comissão de Concurso Público de
Ingresso na Carreira Ministerial, na qualidade de Gestor do Contrato.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 27 de outubro de 2022.

GEORGE PESTANA VIEIRA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 1247/2022/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso das atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do ATO PGJ N.º 205/2010, datado de
11.11.2010, com a redação dada pelo Ato Nº 004/2022/PGJ, datado de
10.01.2022, publicado em 11.01.2022, que regulamentou a concessão
da Gratificação de Atuação do Ministério Público do Estado do
Amazonas – GAMPE-E,

PORTARIA Nº 1250/2022/SUBADM

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-Geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-Geral de Justiça para
Assuntos Administrativos
George Pestana Vieira
Corregedora-Geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-Geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis

Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré
Delisa Olívia Vieiralves Ferreira
Jorge Michel Ayres Martins
Anabel Vitória Pereira Mendonça de Souza
Sarah Pirangy de Souza

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Suzete Maria dos Santos
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA